Allegato C

Valorizzazione e graduazione degli incarichi dirigenziali

In applicazione dell'art. 6, commi 2 e 3, del Regolamento di Organizzazione di ARPA e dell'art. 3 del
Regolamento per la graduazione, attribuzione e rotazione degli incarichi, vengono di seguito definite:

* la valorizzazione economica degli incarichi dirigenziali conferibili in Agenzia, comprensivi della
tredicesima mensilita, riferiti al rapporto di lavoro esclusivo, al netto dell’indennita di struttura
complessa e soggetti ad adeguamento secondo le diverse maggiorazioni contrattuali che saranno
eventualmente introdotte dalla futura contrattazione collettiva nazionale, in relazione al ruolo
posseduto dal dirigente titolare;

 la graduazione degli incarichi dirigenziali individuati negli Allegati A e B, come risultante dalla
valutazione delle aree di responsabilita e del livello di complessita che rispettivamente li
caratterizzano, nonché la individuazione della conseguente valorizzazione economica.

In relazione ai limiti della capienza dei fondi contrattuali e alle specifiche necessita organizzative
dell'Agenzia, l'attivazione della nuova struttura organizzativa potra avvenire anche progressivamente, in
relazione alla effettuazione e agli esiti delle procedure di affidamento degli incarichi dirigenziali.



Valorizzazione economica degli incarichi dirigenziali conferibili in Agenzia

Incarichi gestionali di struttura organizzativa complessa

Categoria Punti Valorizzazione economica
SOC Tipo A 86-100 €23.000
SOC Tipo B 45-85 €21.000

Incarichi gestionali di struttura organizzativa semplice

Categoria Punti Valorizzazione economica
SOS Tipo A
A1 96-100 €20.000
A2 86-95 €18.000
SOS Tipo B 76-85 €16.000
SOS Tipo C 61-75 €14.000
SOS Tipo D 45-60 €12.000
Incarichi professionali
Categoria Punti Valorizzazione
IPAS Tipo A 96-100 €30.000
IPAS Tipo B 81-95 €25.000
IPAS Tipo C 71-80 €20.000
IPAS Tipo D 61-70 €15.000
IPAS Tipo E 51-60 €12.000
IPAS Tipo F <50 €7.000
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Punteggio calcolato

Categoria calcolata

Rilevanza strategica e complessita
dell'azione svolta rispetto alla
gestione complessiva e agli
obiettivi dell'Agenzia

Competenze tecniche

Assunzione diretta di
responsabilita verso l'esterno

Consistenza delle risorse umane,
finanziarie e strumentali
ricomprese nel budget affidato

Articolazione organizzativa interna
in strutture semplici

Gestione di processi professionali
ad elevata complessita ed
integrazione implicanti
intersettorialita, interdisciplinarieta
ed interprofessionalita

Svolgimento di funzioni di
coordinamento, indirizzo, ispezione
e vigilanza, verifica di attivita
direzionali

Produzione di entrate proprie
destinate al finanziamento
generale dell'Agenzia
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Declaratoria delle SOS

Rumore e vibrazioni

Protezione dall'inquinamento elettromagnetico
Centro regionale radioprotezione

Pareri e supporto per autorizzazioni e valutazioni ambientali
Bonifiche e rifiuti

Area territoriale di GO

Area territoriale di PN

Areaterritoriale di TS

Area territoriale di UD

Qualita dell’aria

Qualita delle acque interne

Qualita delle acque marine e di transizione
Laboratorio analisi ambientali e matrici sanitarie
Laboratorio alimenti e microbiologia

Laboratorio acque marino costiere e qualita dell'aria

Punteggio calcolato

(]
o

Categoria calcolata

o O ™

A1
A1
A1
A1
A2
A2

A1

Valenza strategica rispetto

agli obiettivi aziendali

Range 10-25 Range 5-10 Range 10-20

20
15
20
25
20
25
25
25
25
20
20
15
25
10
20

Competenza tecnico-

scientifica

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Rilevanza verso l'esterno

20
15
20
20
15
20
20
20
20
20
20
15
18
15
15

Consistenza delle risorse
umane, finanziarie e

strumentali

Range 5-10

10

10
10
10
10
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Gestione di processi

professionali ad elevata
integrazione implicanti
intersettorialita

complessita ed

Range 5-15
10
10
10
15
10
15
15
15
15
15
15
15
15
10
10

finanziamento generale

Produzione di entrate
dellAgenzia

proprie destinate al

Range 5-10
5
10
10
10
10
10
10
10
10
5
5
5
10
5
5

strumentazioni innovative

Metodologie e

Range 5-10
10
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Declaratoria degli IPAS Range 5-20  Range 15-30  Range 5-15 Range 5-20 Range 5-15
Programmazione e controllo 75 C 20 25 10 5 15
Scuola per I'ambiente ed educazione ambientale 60 E 20 15 5 15 5
Coordinamento attivita trasversali per la vigilanza, 65 D 20 20 5 10 10
controllo sul territorio e supporto analitico
Emissioni in atmosfera 65 D 10 20 10 10 15
Supporto analitico amianto 50 F 5 20 10 10
Analisi su matrici ambientali e sanitarie 50 F 5 20 10 10
Analisi alimenti 50 F 5 20 10 10
Analisi mare 50 F 5 15 10 10 10
Analisi ambientali e qualita dell’aria 50 F 5 20 10 10 5
Sviluppo sostenibile, ecoinnovazione, semplificazione 50 F 10 15 5 10 10
Ufficio Tecnico, Sistema informativo e ICT 9% A 20 30 15 16 15
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