#### Valorizzazione e graduazione degli incarichi dirigenziali

In applicazione dell'art. 6, commi 2 e 3, del Regolamento di Organizzazione di ARPA e dell'art. 3 del Regolamento per la graduazione, attribuzione e rotazione degli incarichi, vengono di seguito definite:

- la valorizzazione economica degli incarichi dirigenziali conferibili in Agenzia, comprensivi della tredicesima mensilità, riferiti al rapporto di lavoro esclusivo, al netto dell'indennità di struttura complessa e soggetti ad adeguamento secondo le diverse maggiorazioni contrattuali che saranno eventualmente introdotte dalla futura contrattazione collettiva nazionale, in relazione al ruolo posseduto dal dirigente titolare;
- la *graduazione degli incarichi dirigenziali* individuati negli Allegati A e B, come risultante dalla valutazione delle aree di responsabilità e del livello di complessità che rispettivamente li caratterizzano, nonché la *individuazione della* conseguente *valorizzazione economica*.

In relazione ai limiti della capienza dei fondi contrattuali e alle specifiche necessità organizzative dell'Agenzia, l'attivazione della nuova struttura organizzativa potrà avvenire anche progressivamente, in relazione alla effettuazione e agli esiti delle procedure di affidamento degli incarichi dirigenziali.

# Valorizzazione economica degli incarichi dirigenziali conferibili in Agenzia

#### Incarichi gestionali di struttura organizzativa complessa

Categoria	Punti	Valorizzazione economica
SOC Tipo A	86-100	€ 23.000
SOC Tipo B	45-85	€ 21.000

## Incarichi gestionali di struttura organizzativa semplice

Categoria	Punti	Valorizzazione economica
SOS Tipo A		
- A1	96-100	€ 20.000
- A2	86-95	€ 18.000
SOS Tipo B	76-85	€ 16.000
SOS Tipo C	61-75	€ 14.000
SOS Tipo D	45-60	€ 12.000

## Incarichi professionali

Categoria	Punti	Valorizzazione
IPAS Tipo A	96-100	€ 30.000
IPAS Tipo B	81-95	€ 25.000
IPAS Tipo C	71-80	€ 20.000
IPAS Tipo D	61-70	€ 15.000
IPAS Tipo E	51-60	€ 12.000
IPAS Tipo F	≤50	€ 7.000

Sistemi di gestione integrati	Pressioni sull'ambiente	Stato dell'ambiente	Laboratorio	OSMER e GRN	Affari generali e risorse umane	Gestione risorse economiche	Declaratoria delle SOC	
81	92	76	86	75	85	85		Punteggio calcolato
В	>	В	>	В	В	В		Categoria calcolata
25	20	20	20	20	25	25	Range 10-25	Rilevanza strategica e complessità dell'azione svolta rispetto alla gestione complessiva e agli obiettivi dell'Agenzia
15	15	15	15	15	15	15	Range 10-15	Competenze tecniche
5	10	5	10	10	10	10	Range 5-10	Assunzione diretta di responsabilità verso l'esterno
5	8	8	9	ъ	5	ъ	Range 5-10	Consistenza delle risorse umane, finanziarie e strumentali ricomprese nel <i>budget</i> affidato
_	4	ω	2	0	0	0	Range 0-5	Articolazione organizzativa interna in strutture semplici
15	15	15	15	15	15	15	Range 5-15	Gestione di processi professionali ad elevata complessità ed integrazione implicanti intersettorialità, interdisciplinarietà ed interprofessionalità
10	10	J	IJ	ъ	10	10	Range 5-10	Svolgimento di funzioni di coordinamento, indirizzo, ispezione e vigilanza, verifica di attività direzionali
5	10	5	10	J	J	5	Range 5-10	Produzione di entrate proprie destinate al finanziamento generale dell'Agenzia

	Punteggio calcolato	Categoria calcolata	Valenza strategica rispetto agli obiettivi aziendali	Competenza tecnico- scientifica	Rilevanza verso l'esterno	Consistenza delle risorse umane, finanziarie e strumentali	Gestione di processi professionali ad elevata complessità ed integrazione implicanti intersettorialità	Produzione di entrate proprie destinate al finanziamento generale dell'Agenzia	Metodologie e strumentazioni innovative
Declaratoria delle SOS			Range 10-25	Range 5-10	Range 10-20	Range 5-10	Range 5-15	Range 5-10	Range 5-10
Rumore e vibrazioni	80	В	20	10	20	5	10	5	10
Protezione dall'inquinamento elettromagnetico	75	С	15	10	15	5	10	10	10
Centro regionale radioprotezione	85	В	20	10	20	5	10	10	10
Pareri e supporto per autorizzazioni e valutazioni ambientali	98	A1	25	10	20	10	15	10	8
Bonifiche e rifiuti	75	С	20	10	15	5	10	10	5
Area territoriale di GO	98	Α1	25	10	20	10	15	10	8
Area territoriale di PN	98	A1	25	10	20	10	15	10	8
Area territoriale di TS	98	A1	25	10	20	10	15	10	8
Area territoriale di UD	98	A1	25	10	20	10	15	10	8
Qualità dell'aria	86	A2	20	10	20	6	15	5	10
Qualità delle acque interne	87	A2	20	10	20	7	15	5	10
Qualità delle acque marine e di transizione	71	С	15	10	15	6	15	5	5
Laboratorio analisi ambientali e matrici sanitarie	96	A1	25	10	18	8	15	10	10
Laboratorio alimenti e microbiologia	65	С	10	10	15	10	10	5	5
Laboratorio acque marino costiere e qualità dell'aria	71	С	20	10	15	6	10	5	5

	Punteggio calcolato	Categoria calcolata	Coordinamento, indirizzo, vigilanza	Competenza specialistica e professionale	Metodologie e strumentazioni innovative	Programmi di ricerca	Grado di autonomia
Declaratoria degli IPAS			Range 5-20	Range 15-30	Range 5-15	Range 5-20	Range 5-15
Programmazione e controllo	75	С	20	25	10	5	15
Scuola per l'ambiente ed educazione ambientale	60	Ε	20	15	5	15	5
Coordinamento attività trasversali per la vigilanza, controllo sul territorio e supporto analitico	65	D	20	20	5	10	10
Emissioni in atmosfera	65	D	10	20	10	10	15
Supporto analitico amianto	50	F	5	20	10	10	5
Analisi su matrici ambientali e sanitarie	50	F	5	20	10	10	5
Analisi alimenti	50	F	5	20	10	10	5
Analisi mare	50	F	5	15	10	10	10
Analisi ambientali e qualità dell'aria	50	F	5	20	10	10	5
Sviluppo sostenibile, ecoinnovazione, semplificazione	50	F	10	15	5	10	10
Ufficio Tecnico, Sistema informativo e ICT	96	Α	20	30	15	16	15

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

#### Questo documento è stato firmato da:

NOME: STELLIO VATTA

CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U DATA FIRMA: 04/06/2021 14:22:18

 ${\tt IMPRONTA:}\ \ 26{\tt CDE2D64E04288E045572F7006BA13F5C6C31FF45A14904FBF31EA788001620}$ 

5C6C31FF45A14904FBF31EA788001620AC412FE8278C06E476E70B5F1C542AB5 AC412FE8278C06E476E70B5F1C542AB5AE463415B5B86907B7A8D46B56A072CA AE463415B5B86907B7A8D46B56A072CA8F475F132F7C812B2212D39595A04CC8